
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Angela Fontana, tel. - 0931 447280, e-mail - angela.fontana@istruzione.it 

Riferimenti: Scariolo Fabrizio 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

LA DIRIGENTE 

VISTO il CCNI del 12/06/2019 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo 

ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022;  

VISTO l’ipotesi Contratto Regionale relativo alle utilizzazioni del personale docente, educativo ed A.T.A. per il triennio 

2019/20, 2020/2021 e 2021/2022 e i criteri e modalità per la copertura dei posti di DSGA disponibili e/o vacanti della 

Direzione Generale dell’USR per la Sicilia sottoscritto in data 16/07/2020, integrati in data 25.06.2021 e prorogati per 

l’a.s. 2023/24;  

ATTESO che per l’a.s. 2023/24 risulta sottodimensionata un’Istituzione scolastica, e precisamente l’I.S. “ MONCADA” di 

LENTINI;  

RILEVATO che nell’a.s. 2023/’24 non sussiste situazione di esubero provinciale nel ruolo dei D.S.G.A.;  

VISTO il proprio provvedimento n. 13473 del 23.08.2023, concernente il bando per l’affidamento di incarichi di 

reggenza, nella scuola sottodimensionata, ai D.S.G.A. titolari in scuole normodimensionate per l’a.s. 2023/24;  

ESAMINATE e valutate tutte le istanze inviate dai D.S.G.A. titolari di istituzioni scolastiche normodimensionate 

interessati all’affidamento;  

CONSIDERATA la necessità, per il regolare avvio del nuovo anno scolastico di assegnare l’incarico aggiuntivo di DSGA 

presso l’istituto sottodimensionato rimasto priva di tale figura; 

 

DISPONE 

l’affidamento dei Servizi Generali e Amministrativi della scuola sottodimensionata nella provincia di Siracusa per l’anno 

scolastico 2023/24 è conferito alla D.S.G.A. titolare di scuola normodimensionata come da elenco che segue:  

 

NOME E COGNOME DATA DI NASCITA SCUOLA DI TITOLARITA SCUOLA ASSEGNATA IN 

REGGENZA 

CALDERONE VITTORIA 07/11/1983 I.C. “ ARCHIMEDE” SR I.S. “ MONCADA” Lentini 

 

La D.S.G.A interessata, ferma restando la prestazione del proprio servizio nella sede di titolarità, dovrà assumere servizio 

presso la sede assegnata per reggenza entro il 4 settembre 2023. Alla stessa spetteranno i compensi e le indennità 

previste all’uopo dalla vigente normativa.  

Il Dirigente scolastico della scuola di titolarità della dipendente suddetta notificherà alla stessa il presente 

provvedimento e farà luogo ai conseguenziali adempimenti di propria competenza.  

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Angela Fontana, tel. - 0931 447280, e-mail - angela.fontana@istruzione.it 

Riferimenti: Scariolo Fabrizio 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

2 

 

Il Dirigente scolastico della scuola assegnata in reggenza comunicherà tempestivamente allo Scrivente ufficio la data di 

assunzione in servizio della dipendente destinataria del presente provvedimento e farà luogo agli adempimenti connessi 

e conseguenziali di propria competenza.  

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi previsti dal vigente ordinamento giuridico in materia di 

controversie di lavoro.  

 

                                                                                                                         La Dirigente dell’Ufficio X – AT di Siracusa  

 

 

 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA 

                                                           LORO SEDI  

ALLE OO.SS. PROVINCIALI COMPARTO SCUOLA  

                                                           LORO SEDI  

AL SITO ISTITUZIONALE  

 

                                      

 

                                                           

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2023-09-01T17:22:18+0000
	FONTANA ANGELA


		2023-09-01T20:31:28+0200
	protocollo




